——

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 142 от 17 декабря 2015 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.10.2013 № 71 «О создании муниципального дорожного фонда города Волгодонска»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 24.10.2013 № 71 «О создании муниципального дорожного фонда города Волгодонска» следующие изменения:
1)	в пункте 3:
а)	в абзаце первом слова «бюджете на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «местном бюджете»;
б)	подпункт 15 признать утратившим силу;
в)	дополнить подпунктами 18-21 следующего содержания:
«18)	налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов;
19)	государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации);
20)	доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков);
21)	единый сельскохозяйственный налог.»;
2)	в абзаце первом пункта 5 слова «бюджете на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «местном бюджете».
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2016.
3.	Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Л. Плоцкера.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf